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HYRJE  

Gjatë vitit 2024, kryetarja e komunës së Graçanicës i ka fokusuar të gjitha aktivitetet në 

funksionimin e rregullt të vetëqeverisjes lokale në përputhje me kompetencat e kryetares së 

komunës, të cilat janë të përcaktuara me ligj dhe Statut komunal. Raporti përmban raporte për 

punën e drejtorive komunale gjatë vitit 2024. 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR ADMINISTRATË  PËR 

PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024 

 

 

Në përbërje të tij, Drejtoria e Administratës ka këto shërbime: 

- Shërbimi për çështje juridike, 

- Shërbimi për çështje të Kuvendit, 

- Shërbimi informativ, 

- Shërbimi për Teknologjitë e Informacionit, 

- Shërbimi i arkivës dhe shkrimores, 

- Shërbimi i gjendjes civile, 

- Shërbimi i transportit, 

- Shërbimi i prokurimit 

 

Më poshtë janë raportet nga secili shërbim veç e veç. 

 

Shërbimi për Çështje Juridike në juridiksionin e tij, në periudhën nga 31.05.2024. deri më 

30.11.2024, hartoi 23 akte ligjore. 

Në periudhën 31.05.2023 - 30.11.2024, shërbimi për çështje të Kuvendit ka caktuar 

gjithsej 22 seanca, nga të cilat: 4 të rregullta dhe 4 të jashtëzakonshme të Kuvendit të Komunës 

së Graçanicës. Për të gjitha seancat janë përgatitur 4 seanca të rregullta dhe 4 të jashtëzakonshme 

të Komitetit për Politikë dhe Financa, 3 seanca të rregullta dhe 3 të jashtëzakonshme të Komitetit 

për Komunitete. për të gjitha seancat është përpiluar ftesa, rend ii ditës dhe janë përpiluar 22 

procesverbale. Të gjitha mbledhjet janë caktuar dhe materiali është përcjellë brenda afatit ligjor 

këshilltarëve, kryetares, drejtorëve, më pas zyrtarëve përkatës të MAPL, OSCE KFOR., dhe 

shërbimit komunal informativ, përmes postës elektronike dhe është shtypyr në 19 kopje dhe i 

dërguar këshilltarëve. Për Kuvendin e Komunës janë përgatitur 31 akte, nga të cilat: 29 

Vendime, Rregullorja nr. 01-2024-KG për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për taksat, 

tarifat dhe gjobat komunale nr. 01-2021-KG, dhe Konkluzioni i KK të Graçanicës Nr.5666- 24 të 

datës 25.10.2024. 



   

 

Shërbimi i përkthimit, i cili aktualisht përbëhet nga një përkthyes zyrtar, i cili përkthen 

aktet komunale nga serbishtja në shqip dhe anasjelltas, këshilltarja e kryetares së komunës për 

çështje të komunitetit (e cila është e punësuar për përkthime gojore është në pushim të lehonisë), 

si dhe një përkthyes, i cili përkthen nga anglishtja në gjuhën serbe dhe anasjelltas, gjatë 

periudhës gjashtëmujore (31.05.2024 - 30.11.2024) i ka kryer detyrat e punës me kohë dhe me 

përgjegjësi. Gjatë këtij gjashtëmujori ky shërbim ka mbërri që dokumentet të dorëzuara i 

përkthen në kohë dhe brenda një kohe të shkurtër. Shërbimi i përkthimit përktheu një një sërë 

dokumentesh të pranuara nga institucionet e nivelit qendror, gjykata të ndryshme, qytetarë të 

kësaj komune, të cilat janë dorëzuar në gjuhën shqipe dhe të cilat më pas janë përkthyer në 

gjuhën serbe për t'iu mundësuar zyrtarëve komunalë që t'u përgjigjen dokumenteve të njëjta që 

përkthen aktet komunale nga anglishtja në serbisht dhe anasjelltas, dhe gjatë kësaj periudhe janë 

përkthyer: 3 përkthime gojore, 5 përkthime me shkrim dhe 131 lajme. 

Në periudhën maj 2024 - nëntor 2024, shërbimi për informim i komunës së Graçanicës ka 

raportuar rregullisht për publikun për aktivitetet e Kuvendit të Komunës së Graçanicës dhe 

organeve të tij, Kryetares së Komunës, Drejtorive komunale dhe shërbimeve komunale. 

Përmbledhur në gjashtë muajt e mëparshëm, në ueb-faqen e komunës së Graçanicës janë 

publikuar gjithsej 213 lajme dhe lajmërime, ndërsa në media janë publikuar dhjetëra njoftime 

dhe lajme të mbështetura me fotografi prej më shumë se dyqind shikimesh në ditë, shërbimi 

shpalli totalin 51 lajme, që është numri më i madh i lajmeve të publikuara që nga fillimi i vitit 

2024. 

Në periudhën prej 31.5.2023 deri më 30.11.2024, sektori i TI-së u mor me problemet e 

përditshme në internet, sistemet operative kompjuterike, mirëmbajtjen e sistemeve antivirus dhe 

mbrojtjen e të dhënave, eliminimin e të gjitha llojeve të keqfunksionimeve si në kompjuterë dhe 

komponentë të tyre, ashtu edhe në fotokopjues dhe të gjitha pajisjet dhe komponentët e tjerë, që 

përfshin jo vetëm ndërtesën por dhe të gjitha drejtoritë e tjera periferike të komunës. Shërbimi i 

TI-së punon edhe në mirëmbajtjen e ueb-faqes së komunës së Graçanicës, si dhe në të gjitha 

bazat e të dhënave të punëtorëve. Po ashtu jemi duke punuar në promovime të ndryshme të 

komunës përmes të gjitha llojeve të rrjeteve sociale. Në bashkëpunim me të gjitha drejtoritë, po 

punohet për përmirësimin e ofrimit të shërbimeve dhe për të bërë sa më transparente 

marrëdhëniet e komunës me qytetarët. Prodhimi i falenderimeve dhe kartolinave dhe ftesave të 

ndryshme. 

Shërbimi i arkivit për periudhën 31.05.2023 deri më 30.11.2024, arkivoi 6190 lëndë. 

Është kryer procedura e arkivimit dhe regjistrimit të lëndëve. Janë arkivuar dhe regjistruar 6190 

lëndë.



   

 

Бр. Цена Kом. Сума Социј.случ.

1 1.00€    4013 3,852.00€  161 3852

2 2.00€    299 568.00€     15 284

3 2.00€    389 774.00€     2 387

4 2.00€    84 168.00€     84

5 10.00€  34 340.00€     34

6 20.00€  -€          0

7 2.00€    11 22.00€       11

8 1.00€    118 87.00€       31 87

9 8.00€    79 632.00€     79

10 1.00€    308 276.00€     32 276

11

МКУ 50.00€  11 550.00€     11

МКР 20.00€  4 80.00€       4

Поновни упис 5.00€    4 20.00€       4

12 2.00€    47 88.00€       3 44

13 2.00€    118 236.00€     118

14 1.00€    423 415.00€     8 415

15 5.00€    39 165.00€     6 33

16 0

5981 8273 258

74

Потврда из архиве

Тотал:

Издата документа

Декларација признавања очинства и материнства

Овера докумената

Грешке

Исправке у матичним књигама

Венчање ван зграде Општине

Држављанство

Потврда о пребивалишту

Смртовница

Касна регистрација и исправка у матичним књигама

Изјава о породичној заједници

Извод рођених

Извод венчаних

Извод умрлих

Потврда о брачном стању

Венчање
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.
Naziv ugovora

Datum 

raspisivan

ja

Datum 

otvaranja

Datum 

dodele 

Datum 

potpisiva

nja 

ugovora

Planirana 

vrednost

Ugovorena 

vrednost

Trajanje 

ugovora
Naziv EO

Status 

projekta

Menadžer 

projekta

1 Nabavka lekova 14.03.2024 03.04.2024 07.06.2024 10.06.2024 44,000.00 € 38,369.30 € 24 meseci
N.SH.T " NERAMED 

"

Potpisan 

ugovor
Milena Živić

2 Izgradnja izletišta   Česma   – Ritender 02.07.2024 22.07.2024 21.08.2024 26.08.2024 29,595.00 € 29,595.00 €
30 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

Infinity development 

group 5+ SH.P.K.; 

Valdrini   sh.p.k

Potpisan 

ugovor
Goran Milić 

3 Hotelske usluge za potrebe opštine Gračanica 16.04.2024 22.04.2024 30.05.2024 04.06.2024 9,970.00 € 9,950.00 € 6 meseci

Hotel  

KONSTANTIN    

D.O.O.

Potpisan 

ugovor

Danijela 

Sojević

4 Izgradnja ulica u Sušici, Kišnici i Gračanici 16.04.2024 07.05.2024 30.05.2024 03.06.2024 250,000.00 € 247,864.88 €
75 radnih 

dana
NNT ABC SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Skender Thaqi

5
Izgradnja pomoćnog objekta za smeštaj ogreva u 

Srednjoškolskom centru u Lapljem Selu – Ritender 2
22.07.2024 12.08.2024 29.08.2024 30.08.2024 16,173.00 € 15,601.14 €

45 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

Infinity development 

group 5+ SH.P.K.;    

Ngrohja     Sh.p.k.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić           

Lazar 

Petrović

6 Servisiranje rentgen aparata 14.05.2024 21.05.2024 07.06.2024 10.06.2024 9,995.00 € 9,700.00 € 30 dana
NPT  MEDICA 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Milena 

Marinković 

Rašić

7
Nabavka endoskopskog stuba (laparoskop, 

histeroskop)
14.05.2024 03.06.2024 10.07.2024 11.07.2024 100,000.00 € 99,500.00 € 30 dana Agani L.t.d SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Ivana Jocić

8
Izgradnja elektro instalacija za priključenje zgrada za 

socijalno stanovanje u Lapljem Selu
28.05.2024 04.06.2024 19.06.2024 20.06.2024 8,100.00 € 4,904.24 €

30 radnih 

dana
RISAMONT SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Bojan 

Trajković 

9 Uređenje ulice Car Lazar u Gračanici – Faza II 26.06.2024 16.07.2024 13.08.2024 14.08.2024 140,000.00 € 123,226.71 €
40 radnih 

dana
NNT ABC SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić           

Lazar 

Petrović

10 Nabavka i ugradnja ogledala 04.07.2024 09.07.2024 01.08.2024 01.08.2024 999.00 € 750.00 € 10 dana Idriz Hasani B.I.
Potpisan 

ugovor
Danilo Lalić

11 Nabavka voća i povrća 10.07.2024 17.07.2024 01.08.2024 06.08.2024 1,200.00 € 492.10 € 5 dana 

BURIMI 

CORPORATION 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Biljana Aksić

12 Izgradnja kotlarnice u Donjoj Gušterici 15.07.2024 29.07.2024 14.08.2024 15.08.2024 8,100.00 € 7,936.50 €
30 radnih 

dana

MEGRANT ING 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Sunčica 

Trajković

13 Rekonstrukcija osnovne škole u Livađu 30.07.2024 06.08.2024 14.08.2024 15.08.2024 9,999.00 € 6,666.00 €
30 radnih 

dana

MEGRANT ING 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Sunčica 

Trajković

14 Nabavka i ugradnja klima uređaja 01.08.2024 06.08.2024 20.08.2024 20.08.2024 999.00 € 900.00 € 10 dana Uroš Filipovic I.B.
Potpisan 

ugovor

Lazar 

Trajković

15 Nabavka dela za Ultrazvučni aparat 30.08.2024 04.09.2024 13.09.2024 12.09.2024 999.00 € 950.00 € 10 dana
"MEDBRAND" 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Milena Živić

16 Usluge angažovanja 2 prevodioca 29.08.2024 03.09.2024 13.09.2024 16.09.2024 20,000.00 € 19,992.00 € 12 meseci

"GLOBAL 

CONSULTING&DE

VELOPMENT 

ASSOCIATES 

"SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Skender Thaqi

17
Rekonstrukcija fasade i sanacija ograde Sportskog 

Kompleksa u Gračanici
27.08.2024 04.09.2024 13.09.2024 16.09.2024 9,900.00 € 4,991.80 €

30 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

Infinity development 

group 5+ SH.P.K.;    

Ngrohja     Sh.p.k.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić           

Lazar 

Petrović

18
Nabavka mašine za pranje veša i mašine za sušenje 

veša
09.09.2024 12.09.2024 26.09.2024 25.09.2024 999.00 € 895.00 € 10 dana "E E - Exim" Sh.p.k.

Potpisan 

ugovor
Ivana Jocić

19
Nabavka i sadnja cveća i ukrasnog drveća za potrebe 

opštine
16.09.2024 26.09.2024 11.10.2024 14.10.2024 50,000.00 € 49,475.00 € 36 meseci

N.T.P.  LULISHTJA 

BUÇAJ

Potpisan 

ugovor

Lazar 

Trajković

20
Usluge pranja vozila i vulkaniziranja guma za potrebe 

Opštine Gračanica
16.09.2024 26.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 29,000.00 € 27,140.00 € 36 meseci S.Z.R. TIGAR

Potpisan 

ugovor
Saša Kolić 

21 Nabavka sanitetskog vozila – Ritender 15.10.2024 04.11.2024 12.11.2024 14.11.2024 65,000.00 € 64,900.00 € 30 dana 
ES INDUSTRY 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Saša Kolić 

22 Servisiranje i održavanje vozila – Ritender 04.10.2024 14.10.2024 / / 120,000.00 €  / / /

U 

procesu 

žalbe u 

TRN - 

OSHP

/

23
Rekonstrukcija škole u Livađu i izgradnja kotlarnice u 

Donjoj Gušterici
18.09.2024 24.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 3,540.00 € 3,540.00 €

30 radnih 

dana

MEGRANT ING 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Sunčica 

Trajković

24
Rekonstrukcija, sanacija i proširenje vodovodne i 

kanalizacione mreže u opštini Gračanica
19.09.2024 07.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 498,000.00 € 466,912.00 € 36 meseci

Zajednica ponuditelja   

FS C ING SH.P.K.; 

NNT BINI SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić  

Igor Rašić

25
Izgradnja ulica u Kišnici, Lapljem Selu, Čaglavici i 

Ugljaru
19.09.2024 09.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 164,200.00 € 159,998.59 €

60 radnih 

dana
NNT ABC SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Goran Milić 



   

 

 

26
Nabavka materijala za kotao za parno grejanje u 

Obrazovnom Centru u Lapljem Selu
20.09.2024 24.09.2024 30.09.2024 30.09.2024 900.00 € 880.00 € 10 dana Kujtim Gërbeshi B.I.

Potpisan 

ugovor
Miroslav Ivić

27 Nabavka opreme za dijalizu 25.09.2024 15.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 96,504.00 € 96,340.00 € 30 dana
N.T.SH."M.S.MEDIC

OM"

Potpisan 

ugovor

Bojan 

Todorović

28
Nabavka radnog alata i druge opreme za potrebe 

opštine
01.10.2024 04.11.2024 / / 120,000.00 € 112,727.25 € 36 meseci Liria SH.P.K.

U 

procesu 

dodele - 

Nedostaju 

sredstva 

za 

potpisivan

je 

ugovora

/

29

Čišćenje, pranje puteva i trotoara, zimsko i letnje 

održavanje puteva i razne intervencije u opštini 

Gračanica

01.10.2024 17.10.2024 / / 1,400,000.00 €  / / /

U 

procesu 

žalbe u 

TRN - 

OSHP

/

30
Rehabilitacija vodovodne mreže u selu Batuse – Faza 

I – Ritender
11.10.2024 28.10.2024 13.11.2024 18.11.2024 55,000.00 € 39,992.50 €

35 radnih 

dana
NNT ABC SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić    

Skender Thaqi

31
Izgradnja elektro instalacija za priključenje zgrade za 

socijalno stanovanje u Lapljem Selu
03.10.2024 23.10.2024 08.11.2024 11.11.2024 37,675.00 € 26,357.00 €

30 radnih 

dana

" VOLTECHZ "  

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Bojan 

Trajković 

32 Nabavka ručnog elektrokautera i dermatoskopa 04.10.2024 08.10.2024 11.10.2024 14.10.2024 999.00 € 986.00 € 10 dana Agani L.t.d SH.P.K.
Potpisan 

ugovor

Milena 

Marinković 

Rašić

33
Instalacija javne rasvete i zamena postojećih sijalica 

sa LED sijalicama u opštini Gračanica
10.10.2024 28.10.2024 / / 240,000.00 €  / / /

Završena 

procena. 

Trenutno 

je u 

žalbenom 

roku

/

34
Kontrola i servisiranje protiv pozarnih aparata za 

potrebe Opstine Gracanica
21.10.2024 24.10.2024 04.11.2024 04.11.2024 999.00 € 997.50 € 10 dana

PROGLOBAL 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Gligorije 

Maksimović

35 Nabavka dela za ortopan 21.10.2024 24.10.2024 31.10.2024 31.10.2024 999.00 € 990.00 € 10 dana Agani L.t.d SH.P.K.
Potpisan 

ugovor

Milena 

Marinković 

Rašić

36
Nabavka računarskih komponenti, IT opreme i 

uređaja za prijavu  odjavu službenika
24.10.2024 30.10.2024 / / 4,500.00 €  / / /

Završena 

procena. 

Trenutno 

je u 

žalbenom 

roku

/

37
Parterno uređenje oko stambene zgrade u Lapljem 

Selu
31.10.2024 11.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 35,690.00 € 32,496.30 €

30 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

FS C ING SH.P.K.; 

IBRAHIM 

KURRUMELI B.I.

Potpisan 

ugovor
Goran Milić 

38
Rehabilitacija rečnih korita, potpornih zidova, mostova 

i kanala
05.11.2024 20.11.2024 / / 1,300,000.00 €  / / /

Završena 

procena. 

Trenutno 

je u 

žalbenom 

roku

/

39 Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnih puteva 05.11.2024 20.11.2024 / / 2,313,770.00 €  / / /

Završena 

procena. 

Trenutno 

je u 

žalbenom 

roku

/

40 Nabavka namestaja za dom za stare 06.11.2024 12.11.2024 22.11.2024 22.11.2024 950.00 € 930.00 € 10 dana

FABRIKA E 

MOBILEVE TË 

BUTA S&D SH.P.K

Potpisan 

ugovor
Milena Živić

41 Nabavka voća i povrća 06.11.2024 12.11.2024 21.11.2024 29.11.2024 4,000.00 € 2,728.60 € 6 meseci
Beni Dona Plast 

SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Biljana Aksić

42 Nabavka stomatološke opreme i materijala 12.11.2024 18.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 999.00 € 715.20 € 10 dana Koslabor H SH.P.K.
Potpisan 

ugovor

Milena 

Marinković 

Rašić

43
Nabavka dermatološke stolice i lupe sa LED 

osvetljenjem
18.11.2024 20.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 999.00 € 999.00 € 10 dana N.SH.T "NERAMED"

Potpisan 

ugovor
Ivana Jocić

44
Nabavka kompjutera i monitora - Nabavka opreme 

informativne tehnologije
19.11.2024 25.11.2024 / / 9,600.00 €  / / /

U fazi 

procene
/

45 Nabavka tablet računara 25.11.2024 02.12.2024 / / 4,000.00 €  / / /
U fazi 

procene
/

46
Izgradnja izletišta   Česma   – Ritender – Dodatni 

radovi
17.09.2024 24.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 2,928.50 € 2,928.50 €

30 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

Infinity development 

group 5+ SH.P.K.; 

Valdrini   sh.p.k

Potpisan 

ugovor
Goran Milić 

47
Izgradnja ulica u Sušici, Kišnici i Gračanici – Dodatni 

radovi
23.09.2024 25.09.2024 02.10.2024 03.10.2024 20,115.50 € 20,115.50 €

30 radnih 

dana
NNT ABC SH.P.K.

Potpisan 

ugovor
Skender Thaqi

48
Izgradnja edukativno – rekreativnog centra u 

Gračanici – Dodatni radovi
06.11.2024 13.11.2024 27.11.2024 29.11.2024 22,089.60 € 22,089.60 €

30 radnih 

dana

Zajednica ponuditelja   

FS C ING SH.P.K. & 

Pro & Co Group

Potpisan 

ugovor

Igor Rašić      

Goran Milić 

49
Uređenje ulice Car Lazar u Gračanici – Faza I – 

Dodatni radovi
13.06.2024 18.06.2024 11.07.2024 12.07.2024 11,876.10 € 11,876.10 €

20 radnih 

dana
B CORP SH.P.K.

Potpisan 

ugovor

Goran Milić           

Lazar 

Petrović



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.br. Vozilo Reg. oznaka Korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Hyundai IX55 01Z-01-34 Predsednik opštine 2515 368 368 0

2 Dacia sandero 01Z-71-34 Kabinet predsednika 2948 161 161 0

3 Renault talisman 01Z-81-34 Kabinet predsednika 12320 1125 1125 250

4 Kia Ceed 01Z-12-34 Kabinet predsednika 3499 284 284 315

5 Toyota Prado 01Z-25-34 Kabinet predsednika 5809 786 786 0

6 Peugeot 407 01Z-70-34 Kabinet predsednika 2908 296 296 0

7 Dacia sandero 01Z-68-34 Kabinet predsednika 4902 301 0 0

Ukupno 3321 0 3020 565

KABINET PREDSEDNIKA

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Iveco kombi 01Z-33-34 Vozni park 1644 203 203 0

2 Iveco kombi 01Z-34-34 Vozni park 1327 209 209 0

3 Mercedes sprinter O1Z-66-34 Vozni park 8480 1092 1092 300

Ukupno 1504 0 1504 300

VOZILA ZA TRANSPORT PUTNIKA

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Peugeot 308 01Z-73-34 Zamenik predsednice 6078 350 350 0

2 Peugeot expert 01Z-23-34 Vozni park 16242 1686 1686 0

3 Skoda fabia 01Z-30-34 Vozni park 5823 518 518 0

4 Skoda fabia 01Z-08-34 Direktor Administracije 5903 593 593 628

5 Peugeot 308 01Z-88-34 Zamenik predsednice 830 41 0 0

3188 0 3147 628

ODELJENJE ADMINISTRACIJE

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Skoda Oktavia 01Z-03-34 Direktor zdravstva 6041 516 516 0

2 Toyota Runner 01Z-60-34 Dijagnosticki centar 3694 339 339 0

3 Toyota Runner 01Z-43-34 Dom za stare 777 106 106 0

4 Hyundai i30 01Z-07-34 Centar za socijalni rad 3124 303 303 207

Ukupno 1264 0 1264 207

ODELJENJE ZA ZDRAVSTVO

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Skoda fabia 01Z-05-34 Direktor odeljenja 4509 389 389 0

Ukupno 389 0 389 0

ODELJENJE ZA EKONOMSKI RAZVOJ

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Dacia sandero 01Z-69-34 Direktor odeljenja 5952 524 524 0

2 Toyota bus 01Z-32-34 Obrazovanje-prevoz djaka 10792 1691 1691 0

3 VW Caddy 01Z-54-34 Obrazovanje-Dom kulture 12532 1189 1189 0

4 VW Kombi 01-740-hi Obrazovanje-Janjevo ucenici 5498 730 730 0

Ukupno 4134 0 4134 0

ODELJENJE ZA OBRAZOVANJE

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Dacia sandero 01Z-67-34 Direktor odeljenja 5932 574 574 0

2 Hyundai i20 01Z-17-34 Sportski kompleks 1605 164 164 0

Ukupno 738 0 738 0

ODELJENJE ZA OMLADINU I SPORT

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Toyota Prado 01Z-35-34 Direktor odeljenja 6039 697 697 0

2 Toyota Runner 01Z-21-34 Javne sluzbe 3470 421 421 330

3 Wv Caddy 01Z-14-34 Javne sluzbe 7867 738 738 0

Ukupno 1856 0 1856 330

ODELJENJE ZA JAVNE SLUŽBE

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Toyota Runner 01Z-06-34 Inspekcija 8399 1029 1029 240

2 WV Polo 01Z-04-34 Inspekcija 7980 690 690 0

3 Dacia sandero 01Z-72-34 Direktor odeljenja 6683 501 501 200

Ukupno 2220 0 2220 440

ODELJENJE ZA INSPEKCIJU



   

 

 

 

 

Raporti i kërkesave të realizuara për transport me eo balkan tours nga 01.06.2024. deri 

më 30.11.2024: 

NR Оrganizata Relacioni Vlera e faturës 

1. Shkolla e baletit Beograd  1,044.40 

2. SHF Graçanicë Vrbas 1,358.00 

3. SHF 28Qershor Zagreb 1,151.50 

4. Nxënësit e komunës së Graçanicës Novi Sad 1,457.40 

5. Ansambli Venac Lazarveca 849.80 

6. Gjimnazi Llapnasellë Prolom Banja 260.40 

7. SHAK Minatori Shëngjin Durrës 514.50 

8. KV Vidovdan Balevac 224.00 

9. KF Graçanicë Ropotovo 162.50 

10. KF Graçanicë Leskovac 525.00 

11. Drejtoria e bujqësisë Novi Sad 1,254.40 

12. Shkolla e mjekësisë Novi Sad 696.50 

13. SHF Graçanicë Vranje 145.60 

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Suzuki 4x4 01Z-85-34 Direktor odeljenja 576 46 46 0

2 Hyundai Accent 01Z-24-34 Urbanizam 3965 354 354 0

Ukupno 400 0 400 0

ODELJENJE ZA URBANIZAM

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Hyundai i20 01Z-20-34 Direktor odeljenja 6066 486 486 290

Ukupno 486 0 486 290

ODELJENJE ZA POLJOPRIVREDU I ŠUMARSTVO

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Hyundai i30 01Z-18-34 Direktor odeljenja 4946 424 424 290

2 Pezo 206 01Z-28-34 Poreska sluzba 3847 369 369 615

Ukupno 793 0 793 905

ODELJENJE ZA BUDŽET I FINANSIJE

R.br. Vozilo Reg. oznaka Opis-korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Kamionet DFSK 01Z-78-34 Ekologija 8917 853 853 0

2 Skoda Oktavia 01Z-22-34 Ekologija 9614 753 753 0

3 Hyundai i20 01Z-19-34 Ekologija 5267 461 461 0

4 Kamionet DFSK 01Z-80-34 Ekologija 7063 755 755 0

Ukupno 2822 0 2822 0

JKP EKOLOGIJA D.D.

Vozilo Reg. oznaka Korisnik Pređena kilometraža
Količina sipanog 

goriva na Kosovu

Količina sipanog 

goriva u Srbiji

Ukupna količina 

goriva

Servis vozila 

iznos
Opis servisa

1 Autobus FAP 01Z-45-34 Sektor obrazovanja 7223 559 559 0

2 Autobus FAP 01Z-46-34 Sektor obrazovanja 5821 1326 1326 0

3 Autobus FAP 01Z-47-34 Sektor obrazovanja 6379 389 389 0

4 Autobus FAP 01Z-48-34 Sektor obrazovanja 183 0 0 0

5 Autobus FAP 01Z-49-34 Sektor obrazovanja 51 0 0 0

6 Autobus FAP 01Z-51-34 Sektor obrazovanja 2069 0 0 0

7 Autobus TAM 01Z-52-34 Sektor obrazovanja 0 0 0 0

8 Autobus FAP 01Z-53-34 Sektor obrazovanja 0 0 0 0

9 Autobus Ikarus 01Z-58-34 Sektor obrazovanja 72 0 0 0

10 Autobus Ikarus 01Z-61-34 Sektor obrazovanja 7984 2379 2379 0

11 Autobus Ikarus 01Z-62-34 Sektor obrazovanja 1662 0 0 0

12 Autobus Evobus 01Z-74-34 Sektor obrazovanja 5314 1627 1627 0

13 Autobus Ikarus 01Z-75-34 Sektor obrazovanja 542 0 0 0

Ukupno 6280 0 6280 0

AUTOBUSI ZA PREVOZ ĐAKA



   

 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR BUXHET DHE FINANCAT 

PËR PERIUDHËN 31.05.2024 - 30.11.2024. 

 

Për periudhën raportuese janë shpenzuar 5,317,422,78€. Konsumi sipas kategorive 

ekonomike është: 

- Për paga dhe mëditje janë shpenzuar 2,329,962,93€ 

- Për mallra dhe shërbime janë shpenzuar 942,139,73€ 

- Për shërbimet komunale janë shpenzuar 138,714,48€ 

- Për subvencione janë shpenzuar 480,211,50€ 

- Për investime kapitale janë shpenzuar 1,436,394,14€ 

 

Taksa komunale për regjistrimin e automjeteve - taksa e ngarkuar në shumë prej 1,250,00€ 

Pagesa ditore e pazarit ditor në bankë - Qershor-Nëntor (është paguar 1,250,00€) 

 

Inkasimi i rregullt, ndarja e të hyrave sipas drejtorive dhe regjistrimi në programin Free 

Balance (qershor - nëntor 2024) në këtë periudhë raportuese janë realizuar të hyra në 

vlerë prej 1,427,636,16€, prej të cilave të hyrat e komunës ishin 1,283,891,16€. 

 

Të hyrat nga trafiku dhe gjobat gjyqësore në shumë prej 143,745,00€ 

 

Në thesar janë dorëzuar kërkesa për ndarjen e të hyrave vetanake për periudhën qershor-

nëntor në vlerë prej 1,058,831,64€ dhe e njëjta shumë është ndarë. 

 

Në thesar janë dorëzuar kërkesa për ndarjen e gjobave në trafik dhe gjykata për periudhën 

qershor-nëntor në vlerë prej 96,086,68€ dhe po aq është ndarë. 

 

Janë dorëzuar 85 kërkesa për regjistrim të furnitorëve dhe të gjitha janë zbatuar 

 

Për periudhën qershor-nëntor janë mbledhur 657,690,17€ tatim në pronë dhe tokë. 

 

Lëshimi i çertifikatave tatimore të paguara në periudhën qershor - nëntor 2024, janë 

lëshuar 30 vërtetime 

 

Në periudhën qershor - nëntor janë regjistruar 151 PO të reja dhe janë verifikuar 875 PO. 

 

Është pranuar 1 ankesë për tatimin në pronë dhe janë zgjidhur 5 ankesa 

 



   

 

Për periudhën qershor-nëntor janë certifikuar 707 kontrata dhe është mbledhur një tarifë prej 

155,400.00€. 

Në shërbimin PJROL janë paraqitur kërkesat e mëposhtme 

 - Janë dorëzuar 5 kërkesa për punonjës të rinj 

 - Janë dorëzuar 12 kërkesa për largim nga puna 

 - Janë paraqitur 2 kërkesa për pagesa prapavepruese 

 - Janë dorëzuar 17 kërkesa për ndryshime 

 - Janë dorëzuar 10 kërkesa për ndryshim Ž-R 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË I INSPEKCIONIT PËR PERIUDHËN 

31.05.2024-30.11.2024.  

Inspekcioni i ndërtimit 

PROCESVERBALET DHE KËRKESAT E QYTETARËVE 

NR  Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet procesverbali nr 

1 Procesverbali për gjendjen e gjetur në terren 26 

2 Procesverbal dhe kërkesa për inspektimin final 5 

3 Procesvrebal për pezullimin e punimeve ndërtimore 10 

4 Kërkesa për protokolin inspektues 14 

5 Procesverbali për kontroll në bazë të kërkesave të qytetarëve 1 

6 Procesverbali i dënimit 11 

7 Procesverbali i heqjes së shiritit 2 

........................................ TOTAL 1,2,3,4,5,6 69 

    

 

AKTVENDIMET 

NR  Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet aktvendimi nr 

1 Aktvendimi për pezullimin e punimeve ndërtimore 13 

2 Aktvendimi për rrënim 13 

3 Aktvendimi për dënim 11 

4 Legalizimi 3 

5 Inicimi i procesit gjyqësor 1 



   

 

6  Ankesat mbi aktvendimet 2 

    

 

Denime monetare 

nr Denim mandatar Nr.deni

meve 

shuma 

1 Mosrepsktimi i ligjit 11 500€ 

2 Procedura e përmbarimit të detyrueshëm   

........................................ NR TOTAL I DENIMEVE 11  

  5500€ 

 

Inspekcioni i shërbimeve publike 

PROCESVERBALET DHE URDHËRAT 

 

NR  

Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet procesverbali Nr i 

procesverba

leve 

1 
Procesverbal në bazë të kërkesës së banorëve lokalë për konstatimin e 

gjendjes faktike në terren, punimet në rrjetin elektrik. 
1 

2 
Procesverbali i kontrollit në terren, urdhër që të mos dalin përtej 

kufijve të parcelës private me punimet 
1 

3 
Procesverbali i kontrollit të punimeve të kryera në sipërfaqe publike, 

urdhër për të vepruar sipas kushteve të lejes së marrë 
3 

4 
Procesverbal me urdhër për pezullimin e punimeve në tokën që i 

përket ujërave të Kosovës, deri në marrjen e lejes së nevojshme. 
1 

.............................  total 1,2,3,4 6 

    

 

Inspekcioni i mjedisit 

PROCESVERBALET 

NR Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet procesverbali Nr i procesverbaleve 

1. 
Procesverbali në lidhje me depozitimin e mbeturinave 

në vende të paplanifikuara 
2 

2. Procesverbali i kontrollit ODZHS 21 

3. Procesverbali në një bazë tjetër 2 

 



   

 

AKTVENDIMET 

NR  Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet aktvendimi Nr i aktvendimeve 

1 Vendimet për pezullimin e veprimtarisë 1 

       

 

DENIME MONETARE 

NR   NR I denimeve Shuma 

1. 
Dënimet e shqiptuara për mosrespektim të ligjit 

dhe urdhëresave komunale 
  6      € 

2. 
Gjobat e paguara brenda afatit me zbritje prej 

50℅ 
1 250€ 

3. Gjobat e paguara brenda afatit pa zbritje 50℅ - € 

4. 
Gjobat e papaguara të përcjellura në zyrën e 

përmbarimit  1320€ 

 

Trreni vizitohet çdo ditë për të parandaluar ndotjen e ujit dhe lumenjve, për të parandaluar 

hedhjen e paligjshme të mbeturinave, si dhe për të parandaluar djegien e paligjshme të mbetjeve 

në territorin e të gjithë komunës, kryesisht lejet mjedisore komunale të lëshuara nga Komuna e 

Gralanicës.  Gjatë gjashtë muajve të kaluar janë shqiptuar 6 dënime mandatore. 

Inspekcioni i bujqësisë 

PROCESVRBALET 

РNR Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet procesverbali Nr i 

procesverbali

t 

1 

 Procesverbal i ndërprerjes së përdorimit të tokës bujqësore për 

qëllime jobujqësore 

 

14 

2 Procesverbali i konfirmimit të ndryshimit të përdorimit të tokës 1 

........................................ TOTAL 1,2,3,4 15 

 

 
   

 



   

 

AKTVENDIMET  

NR  Emri i aktivitetit për të cilin përpilohet aktvendimi NR i 

aktvendimeve 

1 
Vendimet për ndërprerjen e përdorimit të tokës bujqësore për 

qëllime jobujqësore 
14 

4 Shënim zyrtar 14 

    

 

 PROCEDURAT PARA GJYKATËS KOMPETENTE 

NR  Emir i aktivitetit  Nr i kërkesave 

1 Kërkesa për inicimin e procedurës për kundërvajtje 3 

    

 

ANKESAT NGA QYTETARËT DHE BIZNESET 

 Nr i 

ankesave 

Ankesa nga qytetarët dhe bizneset për baza të ndryshme 2 

 

Inspekcioni i tregut 

AKTVENDIMET DHE KONKLUZIONET 

NR  Emri i aktivitetit për të cilën është përpiluar 

aktvendimi dhe konkluzioni 

Nr i 

aktvendimeve dhe 

konluzioneve 

1 
Aktvendim për miratimin teknik të një biznesi të 

sapohapur 
30 

2 Shënime zyrtare për marrjen dhe zgjidhjen e rasteve 9 

3 
Aktvendimi për refuzimin e kërkesës për miratim 

teknik të biznesit të sapokrijuar 
0 

..................................... TOTAL 1,2,3 39 

 

 

  



   

 

KËRKESAT E PALËVE 

NR  Lloji i kërkesës Numri i kërkesave 

të pranuara 

1 Kërkesat e palëve për pëlqim teknik 22 

2 Kërkesa të tjera (shkresa të policisë) 1 

 .......................... TOTAL 1,2 23 

 

Raporti finaciar 

Shuma totale e të hyrave të Drejtorisë së inspekcionit për periudhën raportuese 

arrin në 7,777.15 euro. 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR ARSIM DHE KULTURË PËR 

PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024. 

 

Nga fondi grant i ministrisë, fondi total për investime kapitale për vitin 2024 i Drejtorisë së 

Arsimit është 26,173,00€. 

- Projektet e mëposhtme janë realizuar nga fondi i shpenzimeve kapitale në vitin 2024 gjatë 

periudhës raportuese: 

 “Ndërtimi i objektit ndihmës për deponimin e druve të zjarrit në Qendrën e Shkollës së Mesme 

në Llapnasellë” me vlerë të kontraktuar të projektit 15,601.14 euro. 

 - “Rikonstruksioni i shkollës në Livagj”, vlera e kontraktuar e projektit është 6,666.00 euro. 

- “Rikonstruksioni i shkollës në Livagj dhe ndërtimi i kaldajave në Gustericë të Ulët” vlera e 

kontraktuar e projektit 3,334.00 euro. 

- “Ndërtimi i kaldajave në Gustericë të Ulët” vlera e kontraktuar e projektit 7,936.50 euro. 

(fondet për projektin e përmendur janë siguruar me kthimin e mjeteve nga viti 2023 në projekt 

nga Thesari i Kosovës). 

 

Fondi total për kategorinë e mallrave dhe shërbimeve për vitin 2024 është 164,489.00 euro. 

Nga fondi i mallrave dhe shërbimeve, shpenzimet për shërbime të ndryshme shlyheshin 

rregullisht: 

- karburant për automjete - 46369.82 euro 

- karburant për ngrohje - 7612.87 euro 

- Kontrolli teknik i mjetit gjatë regjistrimit, sigurimit dhe tarifave administrative - 18358.21 euro 

- shërbime interneti - 3520.00 euro 

- servisimi i automjeteve zyrtare - 9121.00 euro 



   

 

- shërbime të sigurisë fizike - 17.000,00 euro 

- blerja e gomave për vetura zyrtare - 785.40 euro 

- prokurimi i formularëve dhe shtypja e broshurave - 863.00 euro 

- mëditje për udhëtime pune - 2948.23 euro 

- prokurimi i druve të zjarrit dhe peletit - 3285.00 euro 

- shërbimet e kyçjes në rrjetin e ujit dhe energjisë elektrike - 59.00 euro 

- blerja e pajisjeve sportive dhe rekuizitave - 2161.00 euro 

- prokurimi i pajisjeve të punës së kabinetit - 2470.00 euro 

Prokurimet e mëposhtme janë aktualisht në procedurë tenderimi: 

- Prokurimi i kompjuterëve, 

- Blerja e një kompjuteri tablet 

 

- Faturat për energjinë elektrike dhe ujin e përdorur janë paguar nga fondi për shpenzime 

komunale. Ju lutemi vini re se ky fond është i pamjaftueshëm për shpenzimet e përmendura, 

kështu që institucionet, për këto nevoja, financohen pjesërisht nga burime të tjera. Shuma totale 

për shpenzimet komunale është 40,000 € në vit për institucionet arsimore. 

 

Aktivitete më të rëndësishme gjatë periudhës raportuese: 

- Shkollat fillore “Sveti Sava” në Sushicë dhe “Miladin Mitiq” në Llapnasellë janë pajisur me 

inventar shkollor në formë bankash dhe karrigesh për nxënës (45 komplete). 

- Materiali për kalldaj është blerë për servisimin e kalldajës në objektin e Qendrës Arsimore në 

Llapnasellë, në të njëjtën kohë është bërë servisimi i sistemit të video vëzhgimit me blerjen e një 

regjistrues DVR me tetë kanale. 

- 20 tabela shkollore iu dorëzuan shkollës fillore "Knez Lazar" në Gustericë të Ulët. 

- Në bashkëpunim me shoqatën "Zëri i Metohisë" u organizua nisja e nxënësve të shkollave të 

mesme dhe nxënësve të komunës sonë në "Tesla Global Forum" në Novi Sad. Festivali 

organizohet për nder të shkencëtarit Nikola Tesla dhe i kushtohet shkencës, kulturës dhe 

spiritualitetit. Është mbajtur në periudhën 05-06.07.2024.  

Në bashkëpunim me OJQ-në "Rrethi i motrave serbe" nga Pozharevci, në kuadër të projektit u 

organizua një vizitë edukative e fëmijëve nga Komuna e Graçanicës në qytetin e Pozharevcit. 

“Kultura dhe identiteti i serbëve pa kufi – fëmijëve të Kosovës me dashuri”. 

- Përfundoi prokurimi i rekuizitave sportive për organizimin e turneut sportiv të shkollave fillore 

me rastin e jubileut të 150 vjetorit të ekzistencës së shkollës fillore "Kralj Milutin" në Graçanicë. 

- Në Qendrën e Arsimit në Lapnasellë janë dorëzuar 2000 litra naftë, e nevojshme për fillimin e 

sezonit të ngrohjes, dhe 10 m3 dru zjarri janë dorëzuar edhe në Qendrën për arsimin e romëve në 

Graçanicë, si dhe 5 ton pellet Shtëpisë së Kulturës në Graçanicë. 

- Me qëllim të ruajtjes së kushteve higjeno-sanitare, në qendrat kulturore në Dobrotin dhe Preoc 

janë dorëzuar sasi të caktuara të materialit higjienik. 



   

 

- Me qëllim të shënimit të jubileut të 150 vjetorit të ekzistimit të shkollës fillore “Kralj Milutin” 

nga Graçanica, është shtypur Vjetari i shkollës. Vjetari i redaktuar nga mësuesit dhe nxënësit e 

shkollës u shtyp në një tirazh prej 200 kopjesh. 

- Operatori Ekonomik në periudhën e ardhshme pritet të dorëzojë inventarin shkollor, i cili do të 

pajis shkollën fillore "Kralj Milutin" dhe shkollën e Ndërtimtarisë dhe Komunikacionit në 

Graçanicë. 

- Në ditët në vijim pritet dorëzimi i pakove higjienike sanitare në institucionet parashkollore në 

Graçanicë, Uglar dhe Gustericë të Ulët. 

Aktualisht, procedura e tenderit përfshin projektet “Blerje kompjuterësh tablet” dhe “Blerje 

kompjuterash” për nevojat e institucioneve arsimore. 

- Duke qenë se Drejtoria për Rini dhe Sport nuk ka buxhet të vetin, Drejtoria për Arsim dhe 

Kulturë ka ndihmuar në transportin e anëtarëve të klubeve sportive dhe shkollave lokale në turne 

dhe gara, si dhe ka paguar shpenzimet komunale për sallat sportive dhe terrenet stërvitore. 

- Në territorin e Komunës së Graçanicës ekzistojnë nëntë qendra kulturore. Një nga aktivitetet 

më të rregullta të sektorit të kulturës është pranimi i rregullt i kërkesave për pagesën e faturave të 

ujit dhe energjisë elektrike nga institucionet kulturore që funksionojnë në territorin e komunës së 

Graçanicës. 

- Në disa raste, në institucionet e kulturës janë dorëzuar materiale zyre të nevojshme për 

funksionimin e përditshëm. Gjithashtu është dorëzuar materiali higjienik i nevojshëm për 

mirëmbajtjen e ambienteve. 

- Në bazë të thirrjes publike për ndarjen e subvencioneve në fushën e kulturës gjatë muajve të 

verës në kuadër të projektit “Ditët e Graçanicës – Verë argëtuese kulturore 2024”, janë 

organizuar një numër i madh i aktiviteteve kulturore, artistike dhe sportive. Mbështetja është 

ofruar si nëpërmjet financimit ashtu edhe nëpërmjet logjistikës (transport, sigurim i lokaleve, 

punësim i personelit). 

- Sa i përket procesit të verifikimit të diplomave nga Universiteti i Mitrovicës së Veriut, në 

periudhën raportuese janë pranuar 17 kërkesa për verifikim, ndërsa 11 kërkesa janë përfunduar 

dhe janë marrë përsipër nga Komisioni për verifikim të diplomave. 

 

 

 

 



   

 

RAPORTI I  PUNËS I DREJTORISË PËR ZHVILLIM EKONOMIK DHE 

INTEGRIME NË BE PËR PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024. 

 

Në periudhën nga 01.06.2024 deri më 01.12.2024. u bë e mëposhtme: 

 Janë lëshuar 238 certifikata të asistencës sociale, 

 Janë dhënë 7 leje për zgjatjen e orarit të punës nga 2 orë në një ditë dhe janë ngarkuar 

140.00 euro. 

 Janë dhënë 5 leje për zgjatjen e orarit të punës nga 2 orë në muaj dhe janë ngarkuar 

500.00 euro. 

 Janë lëshuar 2 taksa aktiviteti dhe janë mbledhur 1300.00 euro. 

 Janë lëshuar 14 patenta taksi makinash dhe janë ngarkuar 800.00 euro. 

 Janë lëshuar 2 patentë taksi furgonash dhe janë ngarkuar 200.00 euro. 

 Është dhënë 1 leje për zgjatjen e orarit të punës për festën e moshës madhore dhe festën e 

fshatit (në përputhje me paragrafin 7 të nenit 26 dhe paragrafin x, zgjatja e orarit të punës 

nuk tarifohet) 

 Janë regjistruar 76 biznese të reja, 

 Janë kryer 4 mbyllje biznesi, 

 Janë bërë 175 ndryshime, 

 

Në periudhën paraprake gjashtëmujore, zyrtarët e efiçiencës së energjisë kanë pasur aktivitete 

të rregullta të monitorimit të planifikimit dhe realizimit të projekteve që përmbanin elemente 

që kanë të bëjnë me masat e efiçiencës së energjisë (EE). 01.06.2024 - 01.12.2024. ka marrë 

pjesë në seminare dhe punëtori të shumta me qëllim të përmirësimit të aftësive në punë si dhe 

vendosjes së kontakteve të reja me synimin gjithëpërfshirës të zhvillimit ekonomik të komunës 

së Graçanicës kur aplikoni për tender për dhënien e granteve ose ndonjë formë tjetër ndihme 

për fillimin dhe përmirësimin e biznesit, në formën e asistencës për plotësimin e formularëve 

të nevojshëm, plotësimin e dokumenteve të tenderit dhe kontrollin e korrektësisë së tyre. 

 

Nënshkruhen memorandume bashkëpunimi dhe projekte të zbatuara 

1. Në bashkëpunim me Organizatën Ndërkombëtare për Migracionin (IOM): 

Janë dhënë 37 grante për fillimin e bizneseve të reja, të cilat kanë rezultuar në hapjen e mbi 

50 vendeve të reja të punës në komunitetin lokal. 

Janë dhënë 3 grante për komunitetet (blerja e automjeteve për NP “Gjurgjevak”, pajisja e 

zyrës së shkollës fillore “Sveti Sava” në Sushicë dhe projekti “Top Turist i Graçanicës”), që 

përmirësoi infrastrukturën dhe ofertën turistike të komunës. 

 



   

 

2. Në bashkëpunim me Agjencinë Shtetërore Amerikane për Zhvillim (USAID): 

Përgatitja e strategjive dhe planeve të veprimit, duke përfshirë përmirësimin e zhvillimit 

ekonomik lokal dhe forcimin e kapaciteteve institucionale komunale. 

 

3. Në bashkëpunim me OJQ Women4Women: 

Nis një konkurs për dhënien e granteve për gratë në biznes (3 grante të dhëna), i cili 

kontribuoi në fuqizimin ekonomik të grave dhe hapjen e mundësive të reja për punësim. 

 

4. Me OJQ Preda Plus nga programi INTEGRA 2023: 

Janë dhënë 5 grante në vlerë prej 2500€ për fillimin e bizneseve të vogla, të cilat kanë arritur 

të ofrojnë vende pune shtesë dhe të mbështesin ekonomitë familjare. 

 

5. Me Fondacionin për Zhvillimin e Komunitetit (CDF): 

Janë përpunuar 39 grante, nga të cilat 15 janë në fazën përfundimtare, me vlerë 10,000 

dollarë amerikanë. 

 

6. Në bashkëpunim me Drejtorinë e Marrëdhënieve me Publikun: 

Përgatitja e raportit trevjeçar dhe librit “Arritjet” e komunës së Graçanicës, i cili nxjerr në 

pah rezultatet kyçe dhe transparencën në punën e komunës. 

 

7. Me OJQ “Rrjeti për Aktivizëm Qytetar”: 

Puna për një plan lokal veprimi mjedisor, me fokus në zgjidhjen e sfidave prioritare 

mjedisore dhe përfshirjen e komunitetit lokal në vendimmarrje. 

 

8. Me Organizatën Turistike të Graçanicës: 

Pjesëmarrje në hartimin e “Strategjisë për Zhvillimin e Turizmit të Komunës së 

Graçanicës”, e cila synon rritjen e aktiviteteve turistike dhe të ardhurave në vitet e 

ardhshme. 

Organizimi i trajnimeve për guida turistike, të cilat rezultuan në rritjen e cilësisë së 

shërbimeve turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË SË SHËNDETËSISË DHE 

MIRËQENISË SOCIALE PËR PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024.  

NR EMRI I REPARTIT Qershor - Nëntor 2024.  

Nr i përfituesve Nr i 

shërbimeve  

1 FIZIATRIA (Graçanicë) 214 7.737 

2 FIZIATRIA (Gushterica e Ulët) 130 5.200 

3 SHËRBIMI GJERONTOLOGJIK 21 142 

4 QENDRA 

DIAGNOSTIKE 

LABORATORIKE 

LABORATORI 2593 25.150 

KABINETI GJINEKOLOGJIK 12 12 

KABINETI I 

DERMATOVENEROLOGJISË 

39 39 

KABINETI ORTOPEDIK / / 

KABINETI PER MAMOGRAFI 8 8 

KABINETI I UROLOGJISË 80 80 

KABINETI 

ENDOKRINOLOGJIK 

42 42 

KABINETI I RADIOLOGJISË 56 56 

KABINETI I MJEKËSISË TË 

BRENDSHME 

/ / 

       

Tabela 1: Paraqitja e numrit të përdoruesve dhe numrit të shërbimeve në shëndetësi 

 

Siç shihet, numri më i madh i përdoruesve ishte në laborator, gjë që tregon një kërkesë të lartë 

për analiza laboratorike. Gjithashtu, është interesant të theksohet se numri i shërbimeve në 

fizioterapi ishte dukshëm më i lartë në raport me numrin e përdoruesve, gjë që tregon një numër 

më të madh të trajtimeve të nevojshme për përdorues. 



   

 

Në bazë të kontratës afatgjatë për blerjen e reagentëve për laboratorin në Qendrën 

Diagnostifikuese Laboratorike janë blerë reagentë në vlerë prej 46,482,62 euro për 6 muajt e 

fundit. 

Me qëllim të parandalimit dhe mbrojtjes nga infeksioni, në disa raste është kryer dezinfektimi, 

dezinfektimi dhe deratizimi i Qendrës Laboratorike Diagnostike, Shtëpisë e të Moshuarve pa 

përkujdesje familjare dhe Shtëpisë e Komunitetit për personat me aftësi të kufizuara mendore – 

paaftësi në zhvillimin mendor. 

Në muajin qershor janë bërë servise në institucionet shëndetësore në territorin e komunës, vlera e 

përgjithshme e shërbimit është 9700 euro. 

Në muajin korrik, Departamentit të Gjinekologjisë dhe Obstetrikës në Qendrën Kliniko-Spitalore 

në Graçanicë i është dorëzuar Shtylla e Endoskopit me laparoskop dhe histeroskop. Vlera e kësaj 

pajisje është rreth 100.000 euro. 

Gjithashtu, në muajin korrik është bërë servisimi i aparatit ekografik në repartin e gjinekologjisë 

në spitalin në Graçanicë. 

Në bashkëpunim me KFOR CIMIC është organizuar trajnimi për mënyrën e përdorimit të 

defibrilatorëve. Trajnimi u mbajt për përfaqësuesit e shërbimit zjarrfikës, institucioneve 

shëndetësore, stacionit policor, Kryqit të Kuq dhe komunës së Graçanicës. 

Në muajin tetor, përfaqësuesit e kontingjentit slloven të KFOR-it dhe Ministrisë së Mbrojtjes së 

këtij vendi, komunës së Graçanicës i dhuruan një defibrilator që ishte vendosur në sallën e 

komunës së Graçanicës, ndërsa defibrilatori i shkollës me pajisje përcjellëse iu dorëzua Kryqi i 

Kuq i Graçanicës. 

Klinika-qendra spitalore në Graçanicë ka blerë një pjesë për ekografi në vlerë prej 950 eurosh. 

Në qendrën shëndetësore në Graçanicë është ndërruar një pjesë e ortopanës, e cila do të 

mundësojë diagnostikim më të mirë të problemeve të ndryshme dentare. 

Komuna e Graçanicës ka blerë dy kondicionerë, 20 karrige, 3 tavolina zyre dhe tre garderoba 

përmes Drejtorisë Komunale të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale Për shkak të kondicionerëve 

të vjetëruar dhe jofunksionalë, dy kondicionerë janë dorëzuar në Klinikën e Brendshme. në 

Lapnasellë në tetor, si dhe Inventari i zyrës në institucion ku është i nevojshëm sepse ai ekzistues 

është i dëmtuar, i konsumuar dhe jofunksional për shkak të përdorimit afatgjatë. 

Në tetor, në Qendrën diagnostike dhe laboratorike në Graçanicë, në Departamentin e 

Dermatologjisë, u dorëzuan një Dermatoskop dhe një elektrokauter manual. Shuma e blerjes 

është 986 euro. 

Në muajin nëntor janë blerë pajisje dhe materiale dentare për stomatologji në Qendrën 

Shëndetësore në Graçanicë. Vlera 715 euro 



   

 

Blerja e një karrige kozmetike dhe një lupë për qendrën shëndetësore Ugljare është bërë në 

muajin nëntor. Vlera 999 euro. 

Komuna e Graçanicës, përmes Drejtorisë të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ka blerë një 

autoambulancë për Qendrën Shëndetësore të Graçanicës në muajin nëntor. Shuma e pajisjeve 

mjekësore të marra është 65.000 euro. 

Gjithashtu, një nga investimet shumë domethënëse për komunitetin tonë është blerja e pajisjeve 

të dializës. Kjo pajisje është blerë në muajin nëntor dhe planifikohet të dorëzohet në Qendrën 

Spitalore Klinike në Graçanicë në dhjetor. Blerja totale arrin në 96340 euro. 

Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale e Komunës së Graçanicës ka ndarë mjete në vlerë 

prej 6.596 euro për rikonstruksionin e ngrohjes në objektet e Shtëpisë së të moshuarve pa 

përkujdesje familjare dhe Shtëpisë së komunitetit për persona me aftësi të kufizuara mendore - 

paaftësi zhvillimore. Gjithashtu, Shtëpia e të Moshuarve pa përkujdesje familjare në nëntor u 

dorëzua në dhomën e ngrënies një tavolinë dhe dollapë, vlera e të cilave ishte 930 euro Komuna 

e Graçanicës ka nënshkruar kontratë afatgjatë për furnizim me barna për institucionet 

rezidenciale. Vlera 9000 euro. 

Shërbimi Gerontologjik në Departamentin e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale ofron shërbime 

të destinuara për të moshuarit me qëllim përmirësimin e cilësisë së jetës së tyre, ruajtjen e 

shëndetit dhe pavarësisë së tyre. Këto shërbime mund të jenë të natyrës mjekësore, sociale ose 

psikologjike dhe ofrohen në forma të ndryshme në varësi të nevojave të individit formohet 

shërbimi i Gerontologjisë është nëpërmjet Departamentit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, 

e cila përbëhet nga shefi i shërbimit dhe tre infermierë Sipas të dhënave të fundit (nëntor 2024), 

numri i përdoruesve është 21. 

PROMOCIMI I SHENDETIT 

Në Qendrën Diagnostike Laboratorike në Graçanicë, në periudhën nga qershori deri në nëntor 

janë organizuar një sërë ekzaminimesh parandaluese falas për promovimin e shëndetit. 

Me qëllim të parandalimit dhe promovimit të shëndetit, në Qendrën Diagnostike Laboratorike 

janë kryer ekzaminimet parandaluese të gjëndrës tiroide, përveç ekzaminimit me ultratinguj 

falas, janë bërë edhe analiza gjaku falas për hormonet e tiroides dhe rreth 50 ekografi provimet u 

kryen në korrik dhe u përfunduan 7 ekzaminime dhe 7 analiza të hormoneve tiroide. 

Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale organizoi një fushatë falas për ekzaminimin e 

gjirit për gratë mbi 40 vjeç. Fushata u zhvillua edhe në tetor, është mbajtur aksioni për 

ekzaminime parandaluese të gjirit ku një specialist i radiologjisë ka kryer ekografinë e gjirit në 

14 pacientë. 

Më 10 korrik u organizua një fushatë falas e ekzaminimeve parandaluese të prostatës. Krahas 

ekografisë janë kryer pa pagesë edhe analizat e tumor markerit të prostatës në datat 27 dhe 28 

nëntor, ku janë kryer 27 analiza të tumor markerit të prostatës dhe 18 ekzaminime. 



   

 

Duke qenë se Nëntori është muaji i dedikuar për luftën kundër diabetit (14 Nëntori është Dita 

Botërore e Diabetit), u zhvillua një fushatë falas për analizën e sheqerit në gjak. Mbi njëqind 

pacientë kishin një numërim të plotë të gjakut, biokimik, HbA1c (sheqer tre mujor) dhe matje të 

sheqerit në gjak me një glukometër. 

 

RAPORTI I  PUNËS SË DREJTORISË PËR PLANIFIKIM, URBANIZËM DHE MJEDISIN 

PËR PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024.  

 

 Kërkesë për kushte ndërtimi: 41 

 Kërkesë për leje ndërtimi: 47 

 Kërkesë për pëlqim: 60 

 Kërkesë për pasqyrë në planin zhvillimor: 87 

 Kërkesë për konvertim toke: 37 

 Kërkesa për leje përdorimi: 4 

 Kërkesa për ndryshimin e kushteve të ndërtimit: 1 

 Ankesa: 4 

 Kërkesë për leje mjedisore: 30 

 Kërkesat për panele diellore: 4 

 Shkronja qarkore: 8 

 Kërkesat për legalizim: 20 

 Kërkesa të tjera: 38 

 

Në periudhën qershor-nëntor 2024, Shërbimi për Lëshim të Lejeve të Ndërtimit ka realizuar të 

hyra në vlerë prej 286,440,20€, përkatësisht: 

 

1. Ndryshimi i përdorimit të tokës: 55,155,50 € 

2. Legalizimi: 30,262,73€ 

3. Lejet e ndërtimit: 201,021,98€ 

Gjithsej: 286,440,20 € 

 

Në periudhën nga qershori deri në nëntor, Drejtoria për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të 

Mjedisit ka lëshuar 24 leje mjedisore dhe ka realizuar të hyra në vlerë prej 41,559,67€. 

 

 

 Projektet kapitale 

 

• Projekti: “Shërbimet e projektimit dhe dokumentacionit teknik për nevojat e Komunës së 

Graçanicës” 



   

 

Kompanisë e projektit gjatë muajit qershor i janë dhënë porosi për përgatitjen e dokumentacionit 

projekt-teknik dhe matjen e rrugëve: 

- Rruga për në Ugljar 

- Rruga për vendbanimin Nic 

- Rruga Tomislava Sekuliq nga gjykata deri te fabrika e ujit 

- Rruga Cara Lazar - faza II 

- Rruga Sushina në Gushtericën e Epër 

- Krijimi i projektit të pllakës përkujtimore Nikola Tesla 

 

• Projekti: “Prokurimi i materialeve ndërtimore për nevojat e Komunës së Graçanicës” 

 

Materiali ndërtimor në vlerë prej 30,221,50€ është shpërblyer më 25.07.2024. familjet në nevojë 

sociale. 

Materiali ndërtimor në vlerë prej 21,890,40€ është shpërblyer më 14 gusht 2024. familjet në 

nevojë sociale. 

Materiali ndërtimor në vlerë prej 7,596.00€ është shpërblyer më 14 gusht 2024. bazuar në 

raportin e komisionit nr. 984/24 datë 28.06.2024. vit për vlerësimin e dëmeve në objektet e 

banimit në Lapllasellë dhe Graçanicë, si dhe në bazë të vendimit të Kryetarit të Komunës nr. 

3883/24 nga 11.07.2024. vit, për riparimin e dëmeve në dhe në objektet e banimit në pronësi të 

komunës. 

 

• Projekti: “Rindërtimi, rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit në 

Komunën e Graçanicës” 

 

Vlera e projektit është 697,214.00€. Projekti ende nuk ka përfunduar. Në bazë të rekomandimit 

të auditimit pritet ndërprerja e kontratës. 

 

• Projekti: “Ndërtimi i objektit për banim social në Lapnasellë – Faza II” 

Vlera e kontratës është 584,850,49€. Gjatë muajit shtator kanë filluar punimet për vendosjen e 

izolimit dhe më pas në tetor dhe nëntor kanë filluar punimet në fasadë, kanalizime dhe ujësjellës. 

 

• Projekti: “Renovimi i rrugës Cara Lazar në Graçanicë – Faza I” 

 

Vlera e kontratës është 118,771,50€. Gjatë muajit korrik vazhdoi puna për përmirësimin e rrugës 

Cara Lazar (u vendosën bordurë, blloqe për shtigje etj.). 

Në gusht u kryen punimet për gërmimin e dheut, buferimin, si dhe rregullimin e shtegut. Më 29 

gusht 2024. është kryer pranimi teknik i punimeve dhe shuma e faturuar e gjendjes së tretë dhe të 

fundit është 20,029,40€. 

 

 



   

 

• Projekti: “Renovimi i rrugës Cara Lazar në Graçanicë – faza I – punime shtesë” 

Vlera e kontratës është 11,876,10€. Kanë përfunduar punimet për vendosjen e rrjetës përforcuese 

dhe barrierave kundër parkimit. Më 29.08.2024. është bërë pranimi teknik i punimeve dhe është 

paguar bilanci përfundimtar në vlerë prej 10,526,10€. 

 

• Projekti: “Renovimi i rrugës Cara Lazar në Graçanicë – Faza II” 

Vlera e kontratës është 123,226,71€. Gjatë muajit gusht janë kryer punimet për gërmimin e 

dheut, buferimin, si dhe vendosjen e bordurave dhe blloqeve në një gjatësi prej 142 m. Më 

27.08.2024, gjendja ishte paguar në vlerë prej 23,387,40€. 

Në muajin tetor u punua për heqjen e bllokut të vjetër, gërmimin e dheut, buferimin, si dhe 

vendosjen e bordurave, blloqeve dhe ulluqeve në një gjatësi prej 208 m. Më datë 03.10. është 

paguar gjendja në vlerë prej 43,951,44€. 

Gjatë muajit nëntor u punua për prodhimin e betonit të presuar dhe shtrimin e kalldrëmit. 

 

• Projekti: “Ndërtimi dhe rindërtimi i parqeve në territorin e Komunës së Graçanicës” 

 

• Projekti: “Rikonstruksioni i shkollës fillore në Livagj” 

 

• Projekti: “Ndërtimi i kaldajave në Gustericë të Ulët” 

 

• Projekti: "Ndërtimi i zonës së piknikut Çesma - Ritender" 

 

• Projekti: “Ndërtimi i objektit ndihmës për ruajtjen e druve të zjarrit në qendrën e shkollës së 

mesme në Lapnasellë – Ritender 2” 

 

• Projekti: “Rikonstruksioni i fasadës dhe rehabilitimi i rrethojës së Kompleksit Sportiv në 

Graçanicë” 

 

• Projekti: "Rindërtimi, rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit dhe kanalizimit në 

komunën e Graçanicës" - menaxher i projektit Igor Rashiq 

 



   

 

• Projekti: “Ndërtimi i rrugëve në Kishnicë, Llapnasellë, Çagllavicë dhe Ugljar” 

 

• Projekti: “Ndërtimi i kapelës në varrezat e reja në Graçanicë”. 

 

• Projekti: “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Batushë – faza I – Ritender” 

 

• Projekti: “Rregullimi i katit përdhe rreth një objekti banesor në Llapnasellë” 

 

• Projekti: “Ndërtimi i qendrës edukative dhe rekreative në Graçanicë – punë shtesë” 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR SHËRBIME PUBLIKE DHE 

SITUATA EMERGJENTE PËR PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024.  

 

Aktivitetet gjatë periudhës 01.06.2024 deri më 30.11.2024 kanë qenë si më poshtë: 

 

- Mirëmbajtja e ndriçimit publik në vendbanimet e komunës së Graçanicës përmes një kompanie 

me kontratë afatgjatë, gjetja dhe eliminimi i defekteve dhe zëvendësimi i instalimeve të djegura 

në kabinete. Nëpërmjet kësaj kontrate janë bërë riparime të ndriçimit edhe në fusha të caktuara 

sportive. Për punët e përshkruara është paguar shuma totale prej 12,022.00€. Meqenëse kontrata 

ishte shkëputur për shkak të raportit të auditimit, janë eliminuar defektet në terren që nuk 

kërkonin marrjen e shportës dhe prokurimin e materialeve. 

- Gjetja dhe eliminimi i defekteve në kabllon e furnizimit me energji elektrike për fuqizimin e 

kamerave të sigurisë në vendbanimin e Kishnicës në repartin e përparuar të shkollës fillore 

"Kralj Milutin" në Graçanicë, si dhe në vendbanimin Sushicë. 

- Vënia në punë e ndriçimit rreth objektit të ri për banim social dhe përballë kopshtit të ri në 

Graçanicë. 

- Është kontrolluar disa herë kontrolli i kabinetit kryesor lidhës elektrik në objektin e qendrës 

tregtare në Gushtericë të Ulët, nga ku furnizohen të gjitha ambientet, për faktin se përçuesit 

mbinxehen në mënyrë që të ketë rrezik të mundshëm zjarri. Zyrtarët e Kedsit kanë qenë 

gjithmonë të informuar për këtë problem, pasi që është përgjegjësi e tyre ta rregullojnë atë. 



   

 

-Kontroll dhe riparime të vogla në instalimin elektrik në objektin e ri të kopshtit në Graçanicë 

gjatë regjistrimit të energjisë elektrike. metra dhe lidhja e objektit në rrjetin elektrik, si dhe në 

banesat e objektit për banim social në Graçanicë. 

- Zgjidhja e problemeve në rrjetet e bllokuara të kanalizimit në bashkëpunim me ujësjellësin 

rajonal Prishtinë 

- Ndihmë zjarrfikësve të zjarrfikësve në Llapnasellë për zjarre gjatë intervenimeve, poashtu edhe 

gjatë zjarreve në pyje - vegjetacion i ulët. Në bazë të raportit të zjarrfikësve në Llapnasellë, 

numri i përgjithshëm i zjarreve të raportuara në vitin 2024 është 185, prej të cilave 32 kanë qenë 

intervenime gjatë vitit, dhe 18 intervenime për periudhën e caktuar. 

- Në bazë të vendimit të kuvendit komunal të Graçanicës, dhe në pajtim me vendimet dhe 

Rregulloren për taksat dhe tarifat e komunës, është ngarkuar tarifa për shfrytëzimin e hapësirave 

publike dhe objekteve që janë në pronësi të komunës. Me vendim të Kuvendit të Komunës së 

Graçanicës, janë dhënë me qira lokalet në TC-Graçanicë, TC-D, si dhe lokalet në Qendrën e 

Zejtarisë Graçanicë. 

- Pjesëmarrja në debate në vendbanime për planifikimin e buxhetit për vitin 2025. 

- Bashkëpunimi me Stacionin Policor - Graçanicë për gjetjen e autorëve të dëmtimit të pronës 

komunale dhe kompensimin e të njëjtit. 

- Organizata gjermane GIZ organizoi punëtori për komunat, me qëllim të fitimit të përvojave të 

reja dhe përmirësimit të sistemit të menaxhimit të mbeturinave në komuna, si dhe rëndësinë e 

bashkëpunimit ndërkomunal në këtë sektor për menaxhimin e integruar të mbetjeve. 

- Pjesëmarrja në takime me përfaqësues të USAID, OJQ D+ dhe CSD lidhur me projektet e 

menaxhimit të mbeturinave dhe zgjidhjen e problemeve përmes ndarjes dhe riciklimit të 

mbeturinave, të cilat zbatohen në terren nga grumbulluesit joformalë nga komunitetet RAE. 

- Inspektimi i shtretërve të lumenjve (kontrolli i brigjeve dhe kanaleve të Graçankës, Prištevkës, 

Sitnicës...) dhe kanaleve të shiut për shkak të mundësisë së derdhjes gjatë periudhave me shi, si 

dhe pastrimi i tyre në vende të caktuara. 

- Pjesëmarrje në takime dhe punëtori me përfaqësues të USAID-it, AKEREE dhe Ambasadës 

Zvicerane me temën e planeve për ndryshimet klimatike. 

- Në bashkëpunim me përfaqësuesit e Ujësjellësit Rajonal "Prishtina", të cilët bënë projektin për 

ujësjellësin në vendbanimin Batuse, për të cilin komuna kishte planifikuar 25,000.00€ për 

bashkëfinancim. Ka filluar realizimi i fazës së parë të projektit për ujësjellësin në vendbanimin 

Batuse, i cili lidhet nga Lepina. 

- Koordinimi me kompaninë dhe transferimi i punimeve sipas kontratës për projektin "Ndërtimi i 

instalimeve elektrike për lidhjen e pallatit të 2-të më të vogël për banesat sociale në Lalje Sellë" 

(pallati 1 në fillim dhe pallati i fundit 2 në fund. të rrugës kah Kisha), rrjetit elektrik dhe 



   

 

kompanive KEDS me qëllim të harmonizimit të dokumentacionit të projektit me gjendjen në 

terren. Projekti është realizuar, dhe vlera e kontratës që është paguar me realizimin është 

4,904,24€. 

- Ka filluar zbatimi i projektit Ndërtimi i instalimeve elektrike dhe nënstacionit 250 kW për 

lidhjen e një objekti më të madh për banim social në Llapmasellë në rrjetin elektrik. Realizimi i 

projektit është në proces e sipër dhe vlera e kontratës është 26,357,00€. 

- Pjesëmarrje në takime me departamente të tjera, përfaqësues: polici, zjarrfikës, organizata 

joqeveritare dhe institucione të tjera me qëllim të përgatitjes së dokumentit të vlerësimit të 

rrezikut nga fatkeqësitë dhe planit të reagimit emergjent. 

- Është kryer shërbimi i rregullt i aparateve për fikjen e zjarrit për nevojat e objekteve komunale. 

- Pastrimi i ulluqeve të shiut, vendosja e mbulesave në kanalizimet atmosferike dhe fekale në 

disa vendbanime të komunës ku janë dëmtuar. 

- Vendosni shiritat paralajmërues të sinjalit në vende të caktuara sipas nevojës. 

- Zgjidhja e përditshme e problemeve dhe kërkesave të vazhdueshme dhe përgjigjja ndaj tyre. 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË PËR KADASTËR PËR PERIUDHËN 

31.05.2024-30.11.2024. 

 

RAPORT MBI  LËNDËT 

 

Kontratat e shitjes - 487 

Nënqira për 99 vjet - 42 

Korrigjimi i të dhënave - 168 

Kontratat e dhuratave 94 

Historitë në gjykatë - 66 

Ndarja fizike - 11 

Koordinatat - 252 

Ndarja dhe bashkimi i parcelave - 156 

Vendimi - 13 

Situata aktuale - 87 

Listat e pronave dhe kopjet e planit - 1948 

Servitutet dhe konkluzioni i përmbaruesit privat - 16 

Shpronësimi dhe prona shoqërore - 29 

Ndryshimi i kulturës dhe matja e ndërtesave - 81 

Aktvendimi mbi trashegimin - 91 



   

 

Rishqyrtimi i çështjes - 57 

Vendimet e Agjencisë për Kadastër dhe Njoftimet - 88 

Legalizimi - 35 

Shkëmbimi i parcelave - 13 

 

Numri i përgjithshëm i kërkesave të pranuara për periudhën raportuese është 4106. 

 

PASQYRA FINANCIARE 

 

Qershor - 14795 euro 

korrik - 19294 euro 

gusht - 12337 euro 

Shtator - 7510 euro 

Tetor - 7917 euro 

Nëntor - 7575 euro 

 

Shuma totale për periudhën raportuese është 69,428 euro. 

 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË SË BUJQËSISË DHE PYLLTARISË 

PËR PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024. 

 

Kur bëhet fjalë për subvencionet që Drejtoria e Bujqësisë i ndan çdo vit në përputhje me 

buxhetin për nxitjen dhe zhvillimin e bujqësisë, vaksinimin dhe kastrimin e qenve dhe azilin për 

kujdesin e qenve endacakë, bëhet thirrje publike për mbështetje financiare. për financimin e 

programit të OJQ-ve për zhvillimin e bujqësisë Këtë vit është shpallur një thirrje e tillë 

25.08.2024 dhe gjatë zbatimit është punuar në bashkëpunim në gjetjen e një veterineri i cili do të 

kryejë aktivitetet e dhëna në projektin e vaksinimit të qenve, është mbajtur ligjërata në fushën e 

bujqësisë me temën e bujqësisë sot dhe nesër me praktikantë. Është krijuar bashkëpunimi me 

strehën e qenve "E drejta për jetë" në Lapnasellë, dhe ushqimi për strehimoren është ndarë në 

përputhje me projektin. 

 Departamenti gjithashtu punon në monitorimin dhe bashkëpunimin e projekteve të caktuara nga 

komuna për Kooperativën Bujqësore të Graçanicës. Në bashkëpunim me KDC-në dhe Ministrinë 



   

 

e Bujqësisë, në kuadër të projektit “Zhvillimi Rural përmes shërbimeve këshilluese”, janë 

mbajtur disa trajnime me tema të propozuara në bazë të nevojave të fermerëve. 

Në bashkëpunim me policinë e stacionit të Polivisë në Graçanicë është bërë kontrolli i lëvizjes së 

lëndës drusore dhe rikuperimi i të drejtave pa dokumentacionin e nevojshëm. 

Vizita në terren dhe monitorimi i gjendjes së vendgjuetisë është përfshirë në përshkrimin e punës 

së menaxherit të vendgjuetisë para Drejtorisë së Bujqësisë në Agjencinë e Pyjeve, në Prishtinë, 

është dorëzuar një raport - procesverbal dëmtimi i kafshëve të egra për sezonin 2023/24. Sezoni i 

gjuetisë 2024-2025 është hapur në përputhje me procedurën e agjencisë pyjore më 27 tetor 2024. 

 

RAPORTI I PUNËS I DREJTORISË  I RINISË DHE SPORTIT PËR 

PERIUDHËN 31.05.2024-30.11.2024.  

12.06.2024 Komuna e Graçanicës ka dhuruar pajisje sportive për Shkollën Ndërtimtari-

Komunikacion në Graçanicë dhe Shkollën Fillore "Sveti Sava" në Sushicë, me qëllim që 

nxënësve, mësimdhënësve dhe profesorëve t'u ofrohet edukim më i mirë fizik. 

13.06.2024 Drejtoria komunale për rini dhe sport i ndihmoi vendasit të realizojnë idenë e hapjes 

së fushës së basketbollit 3 me 3 në qendër të Graçanicës. 

21.06.2024 Ka filluar turneu tradicional i Vidovdanit të futbollit të mbyllur në Gustericë të Ulët. 

22.06.2024 Drejtori i Rinisë dhe Sportit hapi Turneun e 10-të Ndërkombëtar të volejbollit për 

femra Vidovdan në sallën e sportit në Llapnasellë. 

07/04/2024 Drejtoria komunale për sport dhe rini iu përgjigj pozitivisht ftesës së komunës së 

Veliko Gradishtë dhe dërgoi rreth tridhjetë fëmijë nga komuna e Graçanicës në kampin 

dhjetëditor të të rinjve në Liqenin e Argjendtë për sport me fëmijët ka udhëtuar edhe Dushan 

Cvejiq. 

20.07.2024 Në Sushicë filloi turneu përkujtimor i futbollit "Nemanja Steviq - Becko", në 

Gushtericën e Epërme turneu përkujtimor në kujtim të Stojan Jovanoviqit. 

10.08.2024. Në liqenin e Graçanicës u mbajt turneu i dytë përkujtimor kushtuar Boban 

Marinkoviqit, punonjësit të Komunës së Graçanicës i cili vdiq shumë herët. Një numër i madh i 

adhuruesve të këtij sporti u mblodhën për të nderuar në këtë mënyrë mikun, kolegun dhe 

bashkëqytetarin e tyre. 

25. - 26.08.2024. Në turneun e basketbollit 3x3, i cili u mbajt nën patronatin e Komunës së 

Graçanicës dhe në organizim të OJQ-së “CSD” dhe 12 organizatave dhe shoqatave, për fituesit u 

ndanë shpërblime në të holla, kupa dhe medalje. 

Gjatë qëndrimit të tyre pesëditor në bregdetin malazez, fëmijët nga komuniteti serb dhe rom nga 

territori i komunës së Graçanicës morën pjesë në turne sportive dhe lojëra verore, si pjesë e 



   

 

punëtorive dhe ligjëratave për shëndetin dhe sportin me fëmijët dhe të cilët do të jenë mbështetja 

e tyre profesionale dhe morale gjatë Kampit. 

30.08.2024. Drejtori i drejtorisë për rini dhe sport, Dushan Cvejiq, ka shpërndarë çantat e shpinës 

me mjete shkollore për fëmijët në ndërtesat e banimit në vendbanimin Padalishte në Graçanicë. 

Për fëmijët nga klasa e parë deri në të tetën janë shpërndarë gjithsej 15 çanta shpine me mjetet 

më elementare shkollore. 

17.09.2024 Me qëllim të përmirësimit të kushteve të punës dhe stërvitjes, katër organizata 

sportive morën pajisjet dhe rekuizitat e nevojshme sportive nga Komuna e Graçanicës. 

19.09.2024 Shënohen 50 vjet nga ekzistenca dhe puna e KF Graçanica Hapja e një ekspozite dhe 

një akademie ceremoniale në Shtëpinë e Kulturës në Graçanicë shënuan gjysmë shekullin e 

ekzistencës së klubit të futbollit Graçanica. 

20.09.2024 Në kuadër të programit "Ditët e Graçanicës 2024 - Verë argëtuese kulturore", në 

Graçanicë për të dytin vit radhazi u mbajt gara e kryqëzimit "Nuk është bujë, është garë", me 

qëllim të zhvillimit të aftësisë sportive dhe mbështetjes reciproke. 

03.10.2024 Në Kompleksin Sportiv "Dragan Džajić" në Graçanicë është bërë rinovimi i fasadës 

së rrënuar, është lyer rrethoja rreth fushës qendrore si dhe infrastruktura nga hyrja në objektin 

qendror. 

12.10.2024 Në kompleksin sportiv “Dragan Džajić” në Graçanicë është mbajtur gara tradicionale 

“Gara për një fëmijëri më të lumtur” e organizuar nga Kryqi i Kuq. Në garë morën pjesë nxënës 

nga katër shkolla fillore nga Kosova qendrore. 

05.11.2024 Drejtori i Drejtorisë Komunale për Rini dhe Sport vizitoi shkollën fillore Kralj 

Milutin, ku filloi festimi shtatëditor i 150 vjetorit të shkollës "Kralj Milutin" në Graçanicë. Në 

kuadër të programit përkujtimor filluan edhe aktivitetet sportive, të cilat i hapi drejtori Dushan 

Cvejiq dhe me atë rast ndau rekuizita sportive. 

Departamenti për Rini dhe Sport ka bërë pagesën në shumë prej 460 euro nga hapja e sallës së 

balonave në Kompleksin sportiv “Dragan Džajić”, dhe 430 euro nga Fitnesi “Colosseum” që 

ndodhet në Pallatin e Sporteve në Lapnasellë. Periudha 01.06.2024 deri më 01.12 2024 në total 

890 euro. 

 

 

 

 

 


